



حوریه ملکی



زلزله زدگان هر مزگان را تهدید می کند

زلزله اوایل هفته هر مزگان خانه‌های زیادی را دچار آسیب کرده و خساراتی را بر جای گذاشته است. با اینکه نیروهای جهادی در حال خدمات‌رسانی به زلزله‌زدگان هستند اما به خاطر سردی هوا و احتمال بارش ها، باید اقدامات سرعت بیشتری بگیرد تا مردم هر چه سریع‌تر به زیر سرپناه‌هایشان بروند. شب‌های سرد منطقه فین، اسرکح موقت اهالی، کم تخلیهی زنان و کودکان، کمبود چادر و شروع بارش‌ها زردنگی در مناطق زلزله‌زده را سخت کرده است. تا امروز بیش از ۳ هزار چادر در میان مردم توزیع شده و گروهی از زلزله زدگان در حالی هنوز چادر ندارند که در برآورد اعلام‌شده بود مجموعاً به ۲۸۰۰ چادر نیاز است. موضوع وقتی حادثی می‌شود که به‌اندیمه حدود ۲۲۹ هزار نفر هنوز در خانه‌هایی با دیوارهای ترک برداشته و سقف‌های لرزان و در معرض پس لرزه قرار دارند.

■ ■ ■

طبق آمارهای ارائه شده در حالی ۳ هزار چادر در مناطق زلزله‌زده هر مزگان توزیع شده که ۲۸۰۰ چادر به عنوان نیاز این مناطق برآورد و اعلام شده‌بود. این در حالیست که همچنان مردم برخی مناطق از نداشتن چادر گلایه دارند و به گفته زلزله زدگان این موضوع به عدم مدیریت در نحوه توزیع بازمی‌گردد. یعنی بازم بازی امکانات و تجهیزات و نحوه توزیع آنها و ادعاهای مسئولان و ناراضی‌های مردم شروع شد. دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور با بیان اینکه ۳ هزار و ۱۸۰ تخته چادر برای خانوارهای که خانه‌های آنها در زمین لرزه تخریب شده، توزیع شده است، گفته: «در کنار افرادی که خانه‌هایشان تخریب شده ۲۲۹ هزار نفر نیز در خانه‌های آسیب دیده هستند و در معرض پس لرزه‌ها قرار دارند که نیاز آمن چادر برای همه آنها امکانپذیر نیست، ولی برای همه افرادی که منازل آنها صدمات زیاد دیده چادر تأمین شده است.» محمدحسن قوسیان مقدم با اشاره به توزیع اقلام مورد نیاز بیش زلزله زدگان، تصریح کرد: «پس لرزه‌ها امکان دارد تا دو ماه ادامه داشته باشد ولی نگران کننده نیست، زیرا انرژی زمین تخلیه شده است.» البته نباید فراموش کنیم که بعد از زلزله‌های اصلی، بزرگ‌ترین پس لرزه با شدت ۵ ریشتر حومه بندرعباس را لرزاند و این پس لرزه‌ها می‌تواند همچنان برخطر ادامه داشته باشد. در مقابل حرف‌های دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور، نماینده روستای گیسان غربی اعلام کرد هنوز ۳۰ خانوار این روستا نتوانسته‌اند برای اسکان خود چادر بگیرند.

مجید مرادی با بیان اینکه روستای گیشان دارای ۵۰ خانوار است که منازل آنها بین ۱۰۰ تا ۱۰ درصد تخریب شده‌است، گفته: «از میان خانوارهای این روستا ۲۰ خانوار به طور ثابت در روستا زندگی می‌کنند و ۳۰ خانوار به خاطر داشتن دام و باغ به روستا می‌آیند که بعد از وقوع زلزله، آنها هم جهت آواربرداری به روستا مراجعه کرده‌اند.»

وی با تأکید بر اینکه برقی روستا وصل شده، افزود: «اب گیشان از طریق تانکر تأمین می‌شود. اما مشکل اینجاست که آب چشمه‌ای که برای دام و باغداری مورد استفاده بود دو ساعت پس از وقوع زلزله به طور کامل قطع شد.» استناداً هر مزگان نیز در خصوص آخرین وضعیت امداد‌رسانی به مناطق زلزله‌زده، با بیان اینکه در چند منطقه کمپ‌های عمومی برپا شده، گفت: «چادرها محدود است و با برپایی کمپ‌نیاز‌ها بهداشتی نیز بهتر تأمین و غذای گرم راحت‌تر توزیع می‌شود. اما به علت استقبال نکردن مردم از این کمپ‌ها، چادر‌ها به صورت خانه به‌خانه توزیع شده و همچنان در حال توزیع است.»

مهدی دوستی افزود: «در برخی مناطق زلزله‌زده مشکل قطعی برق، قطعی آب و قطعی راه‌های ارتباطی داشتیم که هر سه مشکل رفع شده و نیروی انتظامی نیز امنیت کامل منطقه را تأمین کرده است و ناوایی‌ها قافل‌ها شده‌اند.» وی درباره برآورد اولیه خسارت زلزله، گفت: «۳۰۰ میلیارد تومان برآورد اولیه خسارت است، اما باید پل‌ها و راه‌ها به طور دقیق بازرسی شود تا خسارت دقیق مشخص شود.»

استناداً هر مزگان درباره واحدهای نیازمند بازسازی در این زلزله‌ها نیز تأکید کرد: «باید ۳ هزار و ۷۶۰ واحد باسازی شود.»

■ **خدمات گروه‌های جهادی در سکوت**

در کنار آمار و ارقام و گزارش‌هایی که مسئولان ارائه‌کننده آنها هستند، گروه‌های جهادی بدون سرو صدا مگ اکنون در منطقه زلزله زده حضور داشته و مشغول خدمات‌رسانی به هموطنان آسیب‌دیده هستند.

بر همین اساس فرمانده منطقه یکم ندسا با بیان اینکه دو گروه جهادی ۴۰ نفر از نیروهای منطقه یکم نیروی دریایی سپاه در حال امداد‌رسانی به مردم زلزله‌زده هستند، گفت: «این نیروها با تمام تجهیزات و امکانات پزشکی و امدادی آماده خدمات‌رسانی بوده و تا بازسازی در مناطق زلزله‌زده می‌مانند.»

دریادار عباس غلامشاهی با تأکید بر اینکه گروه جهادی این منطقه به صورت تخصصی خدمت‌رسانی می‌کند، ادامه داد: «دریا دلان منطقه یکم ندسا همزمان با زمین‌لرزه و همراه با مدیریت بحران به همکاری و همکاری به مردم و نیروهای امدادی و خدماتی پرداختند.»

■ **بارش‌ها در راه است**

احتمال رگبار برآکنده باران و رعد و برق در مناطق زلزله‌زده هر مزگان مشکل بزرگی است که زلزله‌زدگان از آن آواهمه دارند و مسئولان نیز باید در اسرع وقت کاری کنند.

به گفته کارشناس اداره کل هواشناسی استان هر مزگان، به علت تأثیر موج یک بارشی، طی روزهای آینده در مناطق زلزله‌زده هر مزگان احتمال رگبار برآکنده باران و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.

مجتبی حمزه‌نژاد ادامه داد: «از نظر دمایی نیز نوسان یک تا سه درجه‌ای دما انتظار است و از اوایل هفته آینده در بیشتر نقاط کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.»

این پیش‌بینی‌ها در شرایطی است که ماه‌های سرد سال در راهند و در بیشتر مواقع، وزش باد شدید شمال شرقی در مناطق شرقی و مرکزی هر مزگان موجب گردوخاک و کاهش دید افقی می‌شود.

زلزله به میراث‌فرهنگی و گردشگری هر مزگان نیز خساراتی وارد کرده که در همین رابطه مدیر کل میراث‌فرهنگی و گردشگری هر مزگان اعلام کرده: «زمین‌لرزه‌های ۲۳ و ۲۴ آبان حدود ۱۲ میلیارد ریال به قلعه فین خسارت وارد کرده است.»

سهراب بانوان با بیان اینکه در پی زمین‌لرزه‌های رخ داده، بخش‌هایی از قلعه فین دچار صدمه شده است، ادامه داد: «برج و صخره‌ای که سازه بنا به آن متصل است و همچنین پایه‌های ضلع شرقی قلعه فین آسیب‌دیده است.»

در مورد قدمت قلعه فین باید گفت، از روی سفال‌های به‌دست‌آمده می‌توان به قرون میانه اسلامی نسبت داد، اما بنای یادشده تا دوره قاجار نیز مورد استفاده قرار می‌گرفته است. حالا زلزله‌زدگان مانده‌اند و سرمایه‌ی که در راه است و پلایی به نام سوءمدیریت‌ها و مسئولانی که در گزارش دادن استاد و در عمل همیشه غافلگیرند!

بنج‌شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۰ | ۱۲ دی‌ماه ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۵۱

سروش شهرستان، ۸۸۹۸۴۹۱

## اجرای ۱۶۶۲ برنامه به مناسبت هفته بسیج در استان مرکزی

۴ مرکزی

به مناسبت هفته بسیج پیش از

۱۶۶۲ برنامه در استان مرکزی به‌اجرا خواهد آمد.

سرهنگ پاسدار محمد گودرزی معاون هماهنگ‌کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی با بیان اینکه هفته بسیج از ۲۹ آبان آغاز و تا پنجم آذرماه ادامه دارد،گفت: امسال بیش از ۱۶۶۲ برنامه در این هفته در سطح استان برنامه‌ریزی شده و همه شهرستان‌ها در این برنامه‌ها شرکت دارند. وی افزود: همایش سراسری نماز در مسجد ولایت ارک، برگزاری نمایشگاه و جشنواره نماز و انتخاب و معرفی پایگاه‌های نمونه در شهرستان محلات، اولین اجلاسپه شهدایمناخ در شهرستان محلات، آبروی کوچک‌و افتخار محله، برگزاری نشست‌های بصیرتی وروشنگری در تمامی پایگاه‌ها، برگزاری کارگاه‌های سبک زندگی، سواد رسانه‌ای، فرزندآوری و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، دیدار با خانواده شهدا، مسابقات ورزشی در تمامی شهرستان‌ها، پیاده‌روی خانوادگی سراسری در پنجم آذرماه در دره گردوبرای عموم مردم،اهدای خون، ارائه خدمات پزشکی رایگان در پایگاه‌های بسیج، ایستگاه‌های سلامت محور، تشدید طرح شهید سلیمانی در خصوص غربالگری و بیماری‌یابی،

### ایجاد ۴ هزار و ۹۹۰ شغل در پاکدشت

۴ تهران

به‌گفته‌فرماندار پاکدشت در هشت‌ماهه ابتدایی امسال در این شهرستان ۴ هزار و ۹۹۰ شغل ایجاد شده است. مهدی یوسفی فرماندار پاکدشت با اشاره به تحقق ۱۴۵ درصدی اشتغالزایی در سال جاری گفت: با ایجاد ۴ هزار و ۹۹۰ شغل از مجموع ۳ هزار و ۴۳۷ مورد تعهدشهرستان پاکدشت رتبه اول اشتغال در شهرستان‌های استان تهران را به

خود اختصاص داده است. وی افزود: سال گذشته با همکاری و هم‌افزایی مسئولان، از مجموع یک‌هزار و ۵۲۳ اشتغال تعهد شده، این شهرستان با ایجاد ۲ هزار ۹۹۰ فرصت شغلی، بیش از تعهد خود، ظرفیت و فرصت شغلی ایجاد و در استان تهران و سامانه‌صدرتبه ممتاز را کسب کرد. فرماندار پاکدشت با اشاره به استقرار بزرگ‌ترین شهرک صنعتی خاورمیانه در پاکدشت تصریح کرد: این شهرستان با بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ واحدصنعتی فعال در سه شهرک صنعتی دولتی، یک شهرک صنعتی خصوصی و چهار لکه با منطقه صنعتی ۲۰ درصد اشتغال صنعتی شهرستان‌های استان تهران را در خود جای داده است.

۴ لرستان

### برگزاری دومین یادواره شهدای ورزشکار در لرستان

مدیرکل ورزش و جوانان لرستان با اشاره به شناسایی

۲۳۶ شهید ورزشکار از برگزینی دومین یادواره بزرگ

شهدای ورزشکار در هفته بسیج در این شهر خبر داد.

حشمت‌امان‌الهی مدیرکل ورزش و جوانان لرستان در نشست یادواره شهدای ورزشکار لرستان، گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته ۲۳۶ شهیدورزشکار در استان شناسایی شده‌است و با توجه به پیگیری‌های بسیج احتمال افزایش این آمار وجود دارد. وی همچنین از برگزاری دومین یادواره بزرگ شهدای ورزشکار لرستان در هفته بسیج و با تأکید بر لزوم ترویج فرهنگ ورزش پهلوانی به‌اهدای دومقال قهرمان ورزشی به شهدا افزود: از سال گذشته استارت برگزاری یادواره شهدا زده شد که تمام برنامه‌های ورزشی استان به نام شهدای لرستان است. امان‌الهی تصریح کرد:بابت افزایش هر سالتی متر سرانه ورزشی باید ۱۸ هزار متر فضا ساخته شود و امروز سرانه ورزشی استان ۶۰ سانتی‌متر است.

۴ مازندران

به همت سپاه کربلای مازندران

۶۷۸ سری جهیزیه به ارزش ۲۰ میلیارد تومان

بین نیازمندان در استان توزیع می‌شود.

سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا با بیان اینکه در هفته بسیج ۶۷۸ سری جهیزیه بین نیازمندان توزیع می‌شود، گفت: ۱۹۶ هزار بسته معیشتی نیز در قالب کمک مؤمنانه به ارزش ۷۲ میلیارد تومان در استان توزیع می‌شود. وی توزیع ایسه، پوشاک، کارت هدیه، لوازم التحریر و غیره به تعداد ۹۴۳ هزار و ۷۲۴ مورد به ارزش ۲۸ میلیارد تومان را از دیگر برنامه‌های اجرا شده بیان کرد و افزود: از زمان استارت توزیع سری کرونا کردیم در قالب بسته‌های معیشتی و بهداشتی، محلول‌های ضد عفونی، بکارگیری گروه‌های جهادی و غیره خدمت‌رسانی کنیم. فرمانده سپاه کربلا مجموع کمک‌های مؤمنانه ۱۲۷ میلیارد

تومان ذکر کرد و ادامه داد: ۵ میلیارد تومان نیز در زمینه پیشگیری از کرونا در استان و در سال جاری صرف شده‌است. سردار مسلمی با بیان اینکه ۲ هزار ۴۰۰ پروژه عمرانی و محرومیت‌زدایی به ارزش

### توزیع ۵۷۰ بسته معیشتی با هدف پوشش اقشار آسیب‌پذیر کرونا

۴ اردبیل

جمعیت هلال احمر استان اردبیل ۵۷۰ بسته معیشتی با هدف پوشش اقشار آسیب‌پذیر کرونا تهیه و توزیع کرد. عزت‌الله ضریب مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اردبیل گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت و منابع جمعیت استان و توان خیرین و داوطلبان اقدام به تهیه بسته‌های غذایی شامل ۵۷۰ بسته معیشتی و غذایی به ارزش ۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال برای توزیع در بین خانواده‌های متأثر از بیماری کرونا و نیازمندان اقدام کردیم. وی افزود: این بسته‌ها از طریق خانه‌های هلال شعب، در مناطق کمبرخوردار ۱۰ شهرستان استان بین افراد نیازمند توزیع شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر ارائه داد: این جمعیت با انجام کارهای عالم‌منفعه باعث ترویج فرهنگ انفاق، ایثار و سنت‌های حسنه با حفظ کرامت انسانی نیازمندان در زمینه تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی و کمک‌های مؤمنانه اقدام نموده است. به گفته ضریب این جمعیت باجاری طرح‌های غربالگری در ورودی و خروجی شهرها، نظارتن سلامت، طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اقدام کرده است.



## مهندسان بسیجی کارخانه ۵۰ساله صنایع پوشش گیلان را راه‌اندازی می‌کنند

۴ گیلان

به گفته مسئول بسیج مهندسی

صنعتی گیلان ۸۰ درصد تعمیرات سالن کارخانه

۵۰ساله صنایع پوشش در حال انجام است که به‌اتمام

کار، ۱۳۰ کارگر در این مکان مشغول به کار می‌شوند.

محمدزراعابدی‌محرزون مسئول بسیج مهندسی صنعتی گیلان، درباره پیگیری‌های این سازمان

درباره صنایع پوشش ایران با اشاره به تاریخچه فعالیت این کارخانجات گفت: صنایع پوشش در دهه ۵۰اغاز به کار کرد و از مجهزترین کارخانجات رسندگی، بافندگی، رنگرزی در ایران و خاورمیانه بود همچنین حدود ۴ هزار کارگر در هر یک از واحدهای تولیدی این کارخانجات فعالیت داشتند. وی با اشاره به خصوصی‌سازی ناکارآمد و غیرکارشناسانه در صنایع پوشش افزود: در سال ۸۳طی روند خصوصی‌سازی در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، این صنایع بدون کارشناسی مناسب به‌بخش خصوصی ناکارآمد غیرمتخصص واگذار شدند. مسئول سازمان بسیج مهندسی صنعتی سپاه گیلان ادامه‌داد: بارش برف‌سنگین در زمستان سال ۸۳بخشی از سقف سالن‌ها آسیب دید و این پهنه‌ای شدی برد تعطیلی کامل کارخانه و فروریختن سالن‌ها از سوی سرمایه‌گذاری که

### برگزاری دومین همایش بین‌المللی مقاومت و جهان آینده در قزوین

۴ قزوین

مقاومت و جهان آینده از برگزاری دومین دوره این همایش به میزبانی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) قزوین خبر داد. حاکم قاسمی دبیر همایش بین‌المللی مقاومت و جهان آینده گفت: این همایش برای دومین بار و به میزبانی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) در استان قزوین بر گزار خواهد

شد. وی با بیان اینکه این همایش ۱۲ تا ۱۴ دی‌ماه بر گزار می‌شود، افزود: مبنای فکری و اندیشهای گفتمان مقاومت، وجه عنینت یافته و روی زمینی مبنای این گفتمان یعنی جبهه مقاومت و وجه مصادقی مقاومت با مصادق علی‌حاج قاسم سلیمانی، سه محور اصلی این همایش خواهد بود. دبیر همایش بین‌المللی مقاومت و جهان آینده تصریح کرد: این همایش به صورت مجازی و روز ۱۴دی‌ماه یعنی روز پایانی به صورت حضوری و باحضور بزرگان جبهه مقاومت برگزار می‌شود. قاسمی از حضور و سخنرانی اساتید برجسته کشوری در روزهای مجازی این همایش خبر داد.

۴ همدان

### ۲۴۰ واحد مسکونی در حاشیه شهر ملایر ساخته می‌شود

فرماندار ملایر از ساخت ۲۴۰ واحد مسکونی از

محل تسهیلات مسکن روستایی در شش نقطه

حاشیه شهر و مناطق باز آفرینی این شهر خبر داد.

قدرت‌الله‌ولدی فرماندار ملایر در جلسه هماهنگی ساخت مسکن در

نقاط باز آفرینی این شهر گفت: از محل تسهیلات مسکن روستایی

۲۴۰ واحد مسکونی در شش نقطه حاشیه شهر ساخته می‌شود.

وی افزود: این تعداد واحد مسکونی در مناطق باز آفرینی شهر شامل

کوی نفت سپاه، امامزاده عبدالله(ع)، سروچی، جعفرآباد، ۲۰متری

شهدت تاجوک و پشت ناسبوسال قدیم و از محل تسهیلات مسکن

روستایی ساخته می‌شود. فرماندار ویژه ملایر ساخت این واحدهای

مسکونی را فرصتی مناسب برای متقاضیان مسکن در نقاط حاشیه

شهر عنوان کرد و ادامه داد: شهرستان ملایر در اجرای این طرح با

استفاده از تسهیلات مسکن روستایی در استان پیشتاز است.

چاپهار از جمله این پروژه‌هاست. وی یادآور شد: ۹۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی به ارزش ۲۴۰ میلیارد تومان شامل آبرسانی، راه روستایی، جاده بین مزارع، کتابخانه، تزنگ‌ریزگاه شهدا، خانه عالم، حسینیه و غیره از جمله پروژه‌های در دستم اجراست. فرمانده سپاه کربلا ادامه داد: ۱۰۰۰ پروژه مدیریت بحران شامل ساماندهی، دیوار حفاظتی رودخانه، مرمت سردهنه‌های کشاورزی، تعمیر و مرمت واحدهای مسکونی و غیره به ارزش ۲۴۰ میلیارد تومان در استان در حال اجراست. سردار مسلمی همچنین از راه‌اندازی ۲۲۰ صندوق قرض‌الحسنه برای اشتغال خیرداد و گفت: موجودی این صندوق ۱۳ میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه سپاه استان مازندران

ساخت ۲۵۰ واحد مسکونی محرومان را در چارپهار

منتقل شده و در دست اقدام دارد، افزود: ۹۰۰ طرح

محرومیت‌زدایی با ۲ هزار ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار

نیز از سوی سپاه در حال اجراست.



### راه‌اندازی سامانه جامع امداد هو شمند در زنجان

۴ زنجان

سامانه جامع امداد هوشمند زنجان از ابتدای آذرماه امسال برای ارائه خدمات

به مددجویان این نیازدار راه‌اندازی می‌شود.

هدایت صفری مدیرکل کمیته امدادامام خمینی(ره) زنجان در رابطه با راه‌اندازی سامانه جامع امداد هوشمند و کارآمد، گفت: سامانه جامع امداد هوشمند و غذایی به ارزش ۳ میلیارد و مدیریت

خدمات بمددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) استان زنجان از ابتدای آذرماه اسال در استان راه‌اندازی می‌شود. وی افزود: مددجویان می‌توانند با ورود به سامانه smart.emdad.ir (سپها) وارد کردن کد ملی خود به صورت غیر حضوری و الکترونیکی، ۲۶ نوع از درخواست‌های خود را از طریق اپک سامانه ثبت و ارسال کنند. این مسئول در رابطه با مزایای راه‌اندازی سامانه امداد هوشمند و کارآمد، تصریح کرد: صحت‌سنجی و بروزرسانی اطلاعات فردی، پالایش اطلاعات مددجویان، دسترسی آسان به سامانه، مراجعه نکردن به امداد و رایگان بودن ثبت درخواست خدمات، بخشی از مزایای این سامانه است. صفری گفت: مددجویان می‌توانند برای دریافت خدمات درمان، اشتغال، مسکن، جهیزیه و ملزومات آموزشی به سامانه امداد هوشمند و کارآمد مراجعه کنند.



### اجرای ۱۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی به مناسبت هفته بسیج در بوشهر

۴ بوشهر

امسال در هفته بسیج ۵۲ میلیارد تومان پروژه در بوشهر به همت سپاه

استان افتتاح یا عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود.

سردار علی رزمجو فرمانده سپاه صادق(ع) استان بوشهر گفت: در هفته

بسیج امسال ۵۲ میلیارد تومان طرح در استان افتتاح یا عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود که راه‌اندازی مرکز درمانی بسیجیان در شهرستان دشتی

استان بوشهر، افتتاح در مانگاه دندانپزشکی ولایت و بهره‌برداری ۱۰ طرح مدیریت تراز انقلاب اسلامی و مرمت مطالعه‌گر و روزنامه‌ایقتدار بسیجیان از جمله

محرومیت‌زدایی از مهم‌ترین آنهاست. وی افزود: برای گرمیاداشت هفته بسیج ۲ هزار و ۲۵۰ برنامه در استان پیش‌بینی شده است که رزمایش

جهادگران بسیج، برگزاری جشنواره جهادگران علم و فناوری، افتتاح ستاد ناحیه مقاومت در جزیره خارگ، همایش فرماندهان پایگاه‌ها، همایش نقش

بازرگانی بوشهر با محوریت رئیس سازمان صنایع اصفاف کشور از دیگر برنامه‌ها

است. رزمجو گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده قرار است همزمان با گرمیاداشت هفته بسیج با تخصیص ۴۰۰ میلیون تومان تعدادی از

زندانیان معسر (نیازمند) استان بوشهر آزاد شوند. وی درباره ارائه کمک‌های مؤمنانه به نیازمندان نیز افزود: در همین راستا در سه‌سال جاری تاکنون

۲۷ میلیارد و ۵۴۹ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان کمک مؤمنانه تهیه و در اختیار خانواده‌های نیازمند قرار گرفت. این مقام نظامی تصریح کرد: در هفته بسیج، در مانگاه تخصصی صحرایی در برخی شهرستان‌ها راه‌اندازی خواهد شد.

### اجرای ۵ پروژه آب

از سوی قرارگاه امام حسن(ع) در یزد

۴ یزد

قرارگاه امام حسن(ع) سپاه یزد به منظور اجرای پنج پروژه آبی این

استان ۹۲ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفت.

سردار رضا پورشمسی فرمانده سپاه العنذر یزد در خصوص مقابله با تنش

آبی استان یزد گفت: در قرارگاه امام حسن(ع) ۹۲ میلیارد تومان اعتبار

برای بسیج سازندگی در نظر گرفته شده و پنج پروژه کم‌آبی در شهرهای

بهمن ابرکوه و عقدا و دو پروژه در بخش مرکزی یزد و یک پروژه نیز در

بسیج پرداخت و افزود: نمایشگاه جهادگران علمی در حسینیه تارالله برگزار می‌شود همچنین اجلاسپه ستاد اقامه نماز نیروهای مسلح سپاه

و بسیج از برنامه‌های شاخص این هفته است. فرمانده سپاه‌العنذر یزد،

رزمایش اقتدار جهادگران، افتتاح پروژه‌های مهندسی سپاه و طرح‌های محرومیت‌زدایی، افتتاح نمایشگاه‌اسوه در بسیج محلات، برگزاری یادواره

شهید سردار رفیعیان و شهدای آحاد و پشتیبانی راز از دیگر برنامه‌های هفته

بسیج برشمرد. پورشمسی ادامه داد: مجوز تکنگره ملی هزاد، نداشتن اموز

شهید استان یزد نیز صادر شده و در هفته بسیج امسال، کلید می‌خورد.

## گذری پر استازنها

■ **کردستان:** معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان از برنامه‌ریزی برای تسهیل در ورود گردشگران اقلیم شمال عراق به کردستان خبر داد. آرمان وطن دوست افزود: شهرستان میروان به عنوان دروازه ورود گردشگران اقلیم شمال عراق دارای ظرفیت‌های انسانی در حوزه گردشگری سلامت، طبیعت گردی و گردشگری تجاری است که سعی خواهیم کرد با همکاری بخش خصوصی استان حداکثر استفاده از این پتانسیل‌ها را ببریم.

■ **خوزستان:** معاون مهندسی و ساخت‌آداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان با اشاره به آغاز عملیات اجرایی مرحله سوم دو بانده شدن محور ارتباطی اروند کنار به آبادان گفت: مرحله سوم طرح دو بانده شدن محور ارتباطی اروند کنار – آبادان در ۱۸/۵ کیلومتر طول اجرا می‌شود که ۷/۵ کیلومتر از این جاده ۴۰ کیلومتری در محدوده شهر منیوحی واقع است. رضا امیرپور افزود: جاده اروند کنار به آبادان یکی از جاده‌های مهم و پر تردد است، که هر ساله میلیون‌ها رانین نور از سراسر کشور است.

■ **کرمان:** فرمانده انتظامی استان کرمان از انجام اقدامات و پیگیری‌هایی برای راه‌اندازی موزه پلیس با گردآوری اسناد، رویدادهای ثبت شده و تجارب کارکنان و پیشگامان مجموعه انتظامی سراسر استان خبر داد. سردار عبدالرضا ناظری افزود: مهم‌ترین پیام و هدف از راه‌اندازی این موزه برای مردم دیدار کریمان می‌تواند این باشد که از گذشته تاکنون چه زحمات، رشادت‌ها، فداکاری‌ها و تدابیری در حوزه‌های برقراری نظم و امنیت در سطح استان پهلپور کرمان صورت گرفته است.

■ **خراسان رضوی:** مدیرعامل شرکت مخابرات خراسان رضوی گفت: تا پایان امسال ۱۲۶ سایت همراه اول در سطح استان راه‌اندازی خواهد شد که از این تعداد ۹۶ سایت به مشهد تعلق دارد. حسن اروجی افزود: ایجاد هر سایت جدید با تکنولوژی 4G و 4G+ حدود ۲ میلیارد تومان هزینه دارد. همچنین هزینه ارتقا و به روزرسانی هر سایت نزدیک به یک میلیارد تومان است.

■ **خراسان جنوبی:** رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی گفت: ۸۰۰ نمونه خون بندناف نوزادان در بانک خون بند نافریوبان جهاد دانشگاهی ذخیره‌سازی شده و در در مان بیماری‌هایی که منشاء خونی

دارند، پرکاربرد است. جلال‌الدین صادقی افزود: بانک خون بند ناف رویان علاوه بر ارائه خدمات در مرکز استان شهرستان‌های قاینات،

طبس، فردوس و سربایان را هم پوشش می‌دهد و با توجه به برخورداری نمایندگی از نیروی مجرب در زمینه ژنتیک، مهم‌ترین وظیفه آن اطلاع‌رسانی، جمع‌آوری، ارتباط خوب و مستمر با جامعه و ارسال نمونه خون بندناف خانواده‌های متقاضیان است.

■ **آذربایجان غربی:** مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: تولید روزانه شیر در استان یک هزار و ۹۰ تن سالانه

۳۹۸ هزار تن بوده که ۸۵ درصد آن به صورت سنتی در روستاها با توسط عشایر تولید می‌شود. پرویز ستانچی افزود: به اینک ۳۸ واحد گاو‌داری

صنعتی با ۲۱ هزار و ۹۲۵ رأس دام، ۱۲۲ هزار در استان وجود دارد.

■ **قم:** معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: به مناسبت روز جهانی دیابت و هفته اطلاع‌رسانی در زمینه پیشگیری و کنترل دیابت، بیماران دیابتی در کلینیک‌های دیابت بیمارستان‌های قم تا پایان آبان‌ماه رایگان ویزیت می‌شوند. دکتر محمود پرهام، افزود: در حال حاضر ۸ هزار بیمار دیابتی در استان هستند که آنسولین دریافت می‌کنند. وی ادامه داد: در درمانگاه‌های دیابت به مناسبت هفته دیابت آزمایش قند خون نیز به صورت رایگان انجام می‌شود.